2017 年 3 月 9 日

各 位

八丈町

オリックス株式会社

東京都八丈町における

地熱発電利用事業に関する協定の締結について

 本日、東京都八丈町（町長：山下奉也）及びオリックス株式会社（本社：東京都港区、

社長：井上亮）は、八丈町内における地熱発電利用事業に関する協定を締結しましたので

お知らせします。

本協定は、八丈町が目指す「クリーンアイランド」の実現に向け、八丈町地域再生可能

エネルギー基本条例（以下、「条例」という。）に定める基本理念に則り、八丈町（中之郷

地域）の再生可能エネルギーである地熱資源について、発電をはじめとした利用を促進す

ることを目的としています。

オリックス株式会社は、八丈町再生可能エネルギー事業に関するガイドラインに基づき、

八丈島地熱発電利用事業事業者公募において採用された事業実施計画を適切に実行します。

八丈町は、条例の基本理念に基づき、地域の再生可能エネルギーである地熱の利用を積

極的に推進するために必要な協力を行います。

八丈町とオリックス株式会社は、住民との相互協力のもと、地域の持続的発展に向けた

事業の実現に取り組みます。

以 上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

八丈町 企画財政課企画情報係 TEL：04996-2-1120（直通）

グループ広報部 橋本・松村 TEL：03-3435-3167